Nom. עפלה *gâfla negligentia*. פי עפלה *ne-*  
*gligenter*.

מחזאפלין contemtores.

עפן Arab. afan putruit, computruit, putrefactus, corruptus fuit, tabuit. Psalm. 38. עפנר computruerunt cicatrices mea.

NOM. עפן afin, & עפונר afuna, & חעפין taafin putredo, putrefactio.

עפון afun, & מעפון maafun putridus, putrefactus, tabidus, mucidus.

עפץ duo significata habet. I. עפץ constrinxit, in angustiam redegit.

עפץ sapor ponticus. עפוצה ponticitas.

עפצה galla: PLURAL עפצה galla. עפצה virides: in Avicenna. Matth. hafs, hafus.

II. Arabicè עפץ gafaz, cum y punctato, obviavit.

עפץ cum y punctatis, subito irruit.

עפק duo significata habet. I. Syr. עפק complexus fuit. Act. 20. v. 10. ועפקה & complexus est eum. cum חבק convenit.

II. Arabicè עפק curvavit, incurvavit. מעפק incurvatus.

עפר duo significata habet. I. עפר. Inde Piel ועפר pulverem excitavit, sparsit. 2. Sam. 16. בעפר & pulverisabat cum pulvere. Targum ופשרי עפרא & projiciens pulverem.

NOM. עפר, Chald. עפר, Arab. cum y punctato עבאר gobar minutissima terræ pars, pura & sicca, pulvis: PL. עפרוח, Chal. עפרותין pulveres, terra mineralis. Genes. 1. Et formavit Deus hominem עפר, Targum עפרא pulverem ex terra: ex pulvere terræ. Gen. 18.

Et ego sum עפר ופפר pulvis & cinis. Ex pulvere creatus in cinerem redigor. Numer. 19. vers. 17. מעפר שרפה ההטאח a pulvere combustionis peccati. Sic vocatur אפר cinis. Job. 19. vers. 28. Super (habitatores) עפר pulveris stabit. ut det essentiam omni in pulvere præsentis. Job. 41. vers. 25. Non est super עפר pulvere similitudo ejus. Habac. 1. vers. 10. Et congregavit עפר pulverem. Targum מליהא aggerem, & cepit eam: cumulum excelsum ante murum, unde pugnent contra urbem. munimentum terreum castrorum, arcis, oppidi. Plura autem hac voce significantur. 1. per metaphoram, infima hominum fors & conditio, infimus gradus sive ordo: sicut pulvis minutissima & vilissima terræ pars est. Pl. 113. v. 7. 1. Sam. 2. v. 8. erigens מעפר ex pulvere inopem. 2. Innumerabilis multitudo: sicut pulvis mensura caret. Plal. 78. v. 27. Et pluit super eos בעפר sicut pulverem, carnem. Gen. 13. Et ponam semen tuum כעפר הארץ sicut pulverem terra: si quis poterit numerare pulverem terra, etiam semen tuum nu-

merabitur. explicatur metaphora. Targ. Et ponam filios tuos מניאין וכעפרא multos sicut pulverem terra. Num. 23. Quis numeravit עפרי יעקב pulverem Jacob? Targum עפריא parvulus domus Jacob, de quibus dictum est: multiplicabuntur sicut pulvis terra. Zophon. 1. Et effundetur sanguis eorum בעפר sicut pulvis. qui scilicet magna copia sine ulla affectione effunditur. Habac. 1. v. 10. Et congregavit עפר pulverem: populum multum instar pulveris. Targ. מליהא aggerem. 3. Homo mortuus in pulverem redactus. Psalm. 30. An constibitur tibi עפר pulvis? Psalm. 22. vers. 16. ולעפר מור in pulverem mortis collocabis me. Ezech. 26. Et ligna (rudera) tua ועפרך & pulverem tuum in medio aqua ponent: pulverem ædificij. 4. Demissio, submissio, reverentia, timor. Psal. 72: Coram ipso incurvabuntur insula: & hostes ejus עפר pulverem lingent: prosternent se, & demittent capita sua in terram, adeo ut videantur pulverem lingere, honoris causa. Esa. 49. v. 23. Facie ad terram incurvabuntur tibi ועפר רגליך & pulverem pedum tuorum lingent. Thren. 3. v. 29. Dabit בעפר in pulvere os suum: submissè loquetur. Mich. 7. vers. 17. Lingent עפר pulverem sicut serpens. sequitur: terrebuntur & timebunt. Psalm. 44. vers. 24. Quia incurvata est לעפר ad pulverem anima nostra. 5. Miseria. Esa. 47. vers. 3. Descende & sede super עפר pulvere, puella filia Babel. Psalm. 22. vers. 27. Coram ipso incurvabuntur omnes יורדי עפר descendentes (in) pulverem. Cujus contrarium, excutere pulverem. Esa. 52. vers. 2. Excita te מעפר ex pulvere, surge, sede, filia Hierusalem. 6. pulvis in capite, luctus, indignatio. Jos. 7. vers. 6. Et imponebant עפר pulverem super caput suum. Job. 2. Et spargebant עפר pulverem super capita sua in cælum. Sic, Apoc. 18. v. 19. Miserunt pulverem super capita sua. Joseph Ben Gorion: Reus stans coram judicio, stabat pullatus, & capillos capitis pulvere & cinere plenus, ut veniam peteret delicti perpetrati. Virg. 10. Aeneid. Caniciem immundo deformat pulvere. Catull. Caniciem terra atque infuso pulvere sædans.

עפרא pulverarium, locus pulveris. Mich. 1. In domo לעפרא ad pulverarium, עפר pulvere voluta te: Paranomafia. Potius nomen urbis Benjamin. Josuæ enim 18. עפרא & בית עפרא numeratur inter urbes tribus Benjamin, vicinas urbi Hierosolymæ.

עפרא, Chald. אברא, Arabicè אעבאר abar plumbum, quod ex pulvere seu terra eruitur, & multum terræ habet. Jeremix 6. Exustus est follis ab igne, consumptum est עפרא plumbum, in vanum conflagavit conflando.

merabitur. explicatur metaphora. Targ. Et ponam filios tuos מניאין וכעפרא multos sicut pulverem terra. Num. 23. Quis numeravit עפרי יעקב pulverem Jacob? Targum עפריא parvulus domus Jacob, de quibus dictum est: multiplicabuntur sicut pulvis terra. Zophon. 1. Et effundetur sanguis eorum בעפר sicut pulvis. qui scilicet magna copia sine ulla affectione effunditur. Habac. 1. v. 10. Et congregavit עפר pulverem: populum multum instar pulveris. Targ. מליהא aggerem. 3. Homo mortuus in pulverem redactus. Psalm. 30. An constibitur tibi עפר pulvis? Psalm. 22. vers. 16. ולעפר מור in pulverem mortis collocabis me. Ezech. 26. Et ligna (rudera) tua ועפרך & pulverem tuum in medio aqua ponent: pulverem ædificij. 4. Demissio, submissio, reverentia, timor. Psal. 72: Coram ipso incurvabuntur insula: & hostes ejus עפר pulverem lingent: prosternent se, & demittent capita sua in terram, adeo ut videantur pulverem lingere, honoris causa. Esa. 49. v. 23. Facie ad terram incurvabuntur tibi ועפר רגליך & pulverem pedum tuorum lingent. Thren. 3. v. 29. Dabit בעפר in pulvere os suum: submissè loquetur. Mich. 7. vers. 17. Lingent עפר pulverem sicut serpens. sequitur: terrebuntur & timebunt. Psalm. 44. vers. 24. Quia incurvata est לעפר ad pulverem anima nostra. 5. Miseria. Esa. 47. vers. 3. Descende & sede super עפר pulvere, puella filia Babel. Psalm. 22. vers. 27. Coram ipso incurvabuntur omnes יורדי עפר descendentes (in) pulverem. Cujus contrarium, excutere pulverem. Esa. 52. vers. 2. Excita te מעפר ex pulvere, surge, sede, filia Hierusalem. 6. pulvis in capite, luctus, indignatio. Jos. 7. vers. 6. Et imponebant עפר pulverem super caput suum. Job. 2. Et spargebant עפר pulverem super capita sua in cælum. Sic, Apoc. 18. v. 19. Miserunt pulverem super capita sua. Joseph Ben Gorion: Reus stans coram judicio, stabat pullatus, & capillos capitis pulvere & cinere plenus, ut veniam peteret delicti perpetrati. Virg. 10. Aeneid. Caniciem immundo deformat pulvere. Catull. Caniciem terra atque infuso pulvere sædans.

עפרא pulverarium, locus pulveris. Mich. 1. In domo לעפרא ad pulverarium, עפר pulvere voluta te: Paranomafia. Potius nomen urbis Benjamin. Josuæ enim 18. עפרא & בית עפרא numeratur inter urbes tribus Benjamin, vicinas urbi Hierosolymæ.